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POCZĄTKI KRWIODAWSTWA W POLSCE
Pierwszym ośrodkiem w Polsce zajmującym się problemami krwiodawstwa był 
utworzony w 1935 r. „Instytut Pobierania i Konserwacji Krwi” w Warszawie.

Rok później, Polski Czerwony Krzyż zorganizował w Łodzi Centralną Stację 
Wypadkową, w skład której wchodził Ośrodek Przetaczania Krwi.

W czasie II wojny światowej wzrosło zapotrzebowanie na krew, wówczas masowo 
zaczęli zgłaszać się honorowi dawcy krwi, a jako pierwsze oddały krew sanitariuszki         
i pielęgniarki. W okresie Powstania Warszawskiego masowy, spontaniczny                    
i bezinteresowny udział, a w szczególności kobiet i młodzieży należy                                
do najpiękniejszych kart historii Polskiego Czerwonego Krzyża. 
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POCZĄTKI KRWIODAWSTWA W POLSCE
Do 1950 roku utworzono 14 stacji krwiodawstwa dysponujących 6500 dawcami.

Rok 1958 był oficjalnym początkiem honorowego krwiodawstwa w Polsce.
Rada Ministrów powołała do życia Instytut Hematologii. W bieżącym roku obchodzimy 
60 rocznicę honorowego krwiodawstwa.

Kluczową rolę w rozwoju honorowego krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża 
odgrywają Kluby Honorowych Dawców Krwi. Działają one w przyzakładowych 
i szkolnych Kołach PCK, a ostatnio stanowią podstawowe jednostki organizacyjne PCK.

Liczba krwiodawców na przestrzeni lat rośnie, lecz ciągle brakuje rzadkich grup krwi. 

W 2015 roku krew oddało    630 385  Honorowych Dawców   Krwi.
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IDEA KRWIODAWSTWA
Prosta, ustawowa definicja Honorowego Dawcy Krwi 
ogranicza się do stwierdzenia, że jest nim każdy, kto 
chociaż raz bezinteresownie oddał krew na cele 
lecznictwa. 

Nie oczekując  nagrody  Honorowy Dawca Krwi śpieszy 
z  pomocą  nieznanym  chorym i  ofiarom wypadków, dla 
których krew jest często jedynym, niezbędnym 
i niezastąpionym lekiem.

Tak naprawdę jest to jednak określona postawa wobec 
drugiego człowieka, wobec życia. 
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Pomysłodawcą idei jest Sławomir Stefański – Wójt Gminy
Wojaszówka, a jedną z pierwszych zbiórek krwi
zorganizowano 14 sierpnia 2011 roku w Rektoracie PWSZ
w Krośnie.

Celem akcji jest uzupełnienie deficytu krwi
w okresie letnim poprzez promocję krwiodawstwa
połączoną z organizacją zbiórek poza stałymi miejscami
poboru krwi.

Z każdym rokiem dołączają kolejne samorządy oraz 
kolejni dawcy krwi, a wykorzystanie mobilnych punktów 
krwiodawstwa, czyli tzw. KRWIOBUSÓW pozwala dotrzeć 
do wszystkich, którzy przekonują się jak ważna jest idea 
krwiodawstwa. 
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Co roku w miesiącach – czerwiec, lipiec, sierpień – rośnie deficyt 
krwi w całym kraju, spowodowany większą liczbą wypadków.

Młodzież szkolna ma wakacje, studenci wyjeżdżają
za granicę co powoduje brak stałych i potencjalnych dawców 
krwi.

Idealną odpowiedzią może być inicjatywa ze strony 
samorządowców, którzy w okresie letnim kolejny raz włączą się w 
promocję krwiodawstwa w województwie podkarpackim
i w całym kraju. 
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Z każdym rokiem do akcji przyłącza się coraz więcej
samorządów z Podkarpacia. Wśród nich znajdują się
między innymi: Miasto Krosno, Miasto Przemyśl, powiaty:
brzozowski, jasielski, krośnieński, przemyski, sanocki,
strzyżowski, gminy: Wiśniowa, Brzyska, Chorkówka, Cisna,
Czudec, Frysztak, Gać, Jedlicze, Jodłowa, Kańczuga, Lesko,
Miejsce Piastowe, Rakszawa, Tryńcza, Wielopole Skrzyńskie,
Wojaszówka i wiele innych.

Dzięki tak sporemu zaangażowaniu samorządowców, każdego
roku, w okresie letnim zmniejsza się deficyt krwi na Podkarpaciu.
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SAMORZĄDOWCY NA RATUNEK ŻYCIU 
I ETAP – PROMOCJA

Zamieszczenie na stronie internetowej samorządu informacji 
na temat krwiodawstwa oraz prowadzonej akcji.

Przygotowanie banera promującego akcję z herbem Gminy 
i umieszczenie go na budynku urzędu.

Rozesłanie listów informujących do jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, probostw i innych instytucji działających 
na terenie gminy.

Przykład banera przygotowanego 
przez Powiat Jasielski



BANER PRZYGOTOWANY PRZEZ

GMINĘWOJASZÓWKA
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I ETAP – PROMOCJA

Przykłady plakatów na Piknik Rodzinny Honorowych Dawców Krwi
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Organizacja w naszych miastach, powiatach 
i gminach akcji oddawania krwi oraz promocja oddawania 
krwi w punkcie krwiodawstwa, do którego terytorialnie 
przynależy samorząd.

Możliwość zorganizowania mobilnego punktu poboru krwi 
tzw. KRWIOBUSU i połączenia akcji z piknikiem dla 
Honorowych Dawców Krwi.

KRWIOBUS może przyjechać bezpośrednio na nasz teren 
lecz potrzebna jest rezerwacja z kilkumiesięcznym 
wyprzedzeniem.
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Oddając krew przykład może dawać sam Prezydent, Starosta, Burmistrz 
czy Wójt. Jest to wspaniały ukłon w stronę lokalnych środowisk 
Honorowych Dawców Krwi, a organizacja na swoim terenie pikniku 
połączonego z akcją krwiodawstwa może pomóc w okresie wakacji, 
gdy taka pomoc jest najbardziej potrzebna.

„My samorządowcy mamy naprawdę wielkie serca i wspaniałą, dobrą 
krew. Dzieląc się nią z potrzebującymi – możemy uratować niejedno 
zdrowie i życie”.

Na wszelkie pytania chętnie odpowiem:

Wójt Gminy Wojaszówka
Sławomir Stefański
tel. 501 046 122

e-mail: slawomir_stefanski@wp.pl

SAMORZĄDOWCY NA RATUNEK ŻYCIU


